

Juuret kiinnostavat Amerikassa

Eskil Piira Sukuseuran jäsenet tutustuivat amerikkalaisiin sukulaisiinsa

Eskil Piira Sukuseuran järjestämään seuramatkaan 12.-20.6. Yhdysvaltoihin kuului kaksi pääteemaa. Toisena oli ensisijaisesti Piiraisen (Piira, Piironen, Piironen) sukuun kuuluvien siirtolaisten ja heidän jälkeläistensä tapaamiset ja toisena tutustuminen New Yorkin ytimen, Manhattaniin, nähtävyyksiin. Matkalle mahtui yhteensä 50 henkilöä eri puolilta Suomea, paljon myös Ylä-Karjalan seudulta lähtöisin olevia.

Suomalaisia muutti Yhdysvaltoihin runsaasti viime vuosisadan alkupuolella. Matkalla tavattiin Yhdysvaltojen itärannikolle, Mainen ja Connecticutin osavaltioihin asettuneita Piiraisia. Vastaanotot olivat amerikansuomalaisten paikallisyhdistysten toimitiloissa. Lisäksi seurue tutustui paikallisiin nähtävyyksiin ja ihmisiin. Hautausmaiden hautakivissä oli nähtävissä paljon suomalaisia nimiä; paljon myös Piiraisia.

Serkkuja tapaamassa

Seurue maastoutui ensin Bostoniin, josta matka jatkui pohjoiseen kohti Mainessa olevaan West Parisin pikkukaupunkiin. Siellä paikalliset suomalaisjuuriset Piiraiset järjestivät lämminhenkisen vastaanoton. Finnish-American Centerin tilat olivat viimeistä paikkaa myöten täynnä.

Sama tilanne oli myös Connecticutissa, Canterburyn Suomi-Talossa. Siellä vanhemmat ihmiset osasivat hieman suomenkieltä ja iloinen puheensorina pöydissä osoitti yhteenkuuluvuuden vahvuutta. Matkaseurue tunsu nahoissaan, että suomalaiset olivat todella odotettuja ja arvostettuja vieraita. Heitä oli tultu tapaan jopa mantereen toiselta puolelta, Kaliforniasta saakka.

Kummankin seuran puheenjohtajalle luovutettiin Eskil Piira Sukuseura ry:n pöytäviiri. Tilaisuuksissa esiintyi seurueeseen kuulunut kansantanssiryhmä *Kuhmon Keiketys*. Keiketys ja paikallinen ns. Lorainen kanteleryhmä järjestivät lisäksi yhteisen konsertin suurelle yleisölle southparisilaisessa The Forum Oxford Hills High School:ssa.

Veikon Farmilla

West Parisissa ohjelmaan kuului mm. vierailu 91-vuotiaan **Veikko Piiraisen** maatilalla. Tämä todellinen teräsmies ja innokas autoilija oli juuri maalannut itse kookkaan asunrakennuksensa, hoitanut ympäristön heinän niiton ja hankkinut metsästä polttopuut. Hänen tallistaan löytyi mm. vuoden 1929 Ford. Veikko on sukuseuran amerikkalaisen aktivistin, **Dale Piiraisen** setä. Dale ja vaimonsa **Loraine** ovat vierailleet useasti sukujuhlissa Kuhmossa.

Pitkillä bussimatkoilla sai nähdä Itärannikon maaseutua ja pieniä kylänomaisia asutustaajamia. West Parisin seutu muistutti paljon itäsuomalaista näkymää vaaramaisemineen. Yleiskuvaksi itärannikosta jäi paikkojen siisteys ja omakotimainen asuminen. Talot olivat yleisesti varsin kookkaita ja moniulotteisia. Ympäristöt olivat hyvin hoidettuja. Kerrostaloja ei maaseututaajamissakaan juuri näkynyt.

YK:n päämajassa

Maailman katolla

New Yorkissa ohjelmassa oli mm. käynti kuuluisassa The New York Public Library:ssa, Yhdistyneiden Kansakuntien päämajassa ja Broadwayn Broadhurst Theatressa seuraamassa musikaalia *Mamma Mia*. Tapasimme Yhdistyneiden kansakuntien Suomen pysyvän edustuston suurlähettilään ja pysyvän edustajan sijaisen **Janne Taalaksen**, ministerineuvos **Theresa Zittingin** ja lähetystöneuvos **Anna Salovaaran**.

Matkan johtajana oli sukuseuran kunniapuheenjohtaja **Jorma Piirainen** Kuhmosta. Matkaoppaan palvelut oli järjestetty eri kohteisiin, mutta New Yorkissa ja YK:ssa matkaseurueen jäsen, eläkkeellä oleva suurlähettiläs **Kari Karanko** antoi ainutlaatuista opastusta. Karanko tunsu työnsä puolesta nämä paikat kuin omat taskunsa.

Uusia matkoja

Eskil Piira Sukuseura on järjestänyt seuramatkoja aiemmin mm. vuonna 2012 Vienan Karjalaan ja Solovetskin saarelle ja vuonna 2011 Eskil Piiran synnyinseudulle Taivalkosken-Pudasjärven rajamaille. Nyt matkalla olleilta tuli jo toivomuksia uusille seuramatkoille. Sukuseuran matkoille pääsy ei edellytä sukuseuran jäsenyyttä.

PEKKA PIIRONEN
sukuseuran puheenjohtaja



Suurlähettiläs Kari Karanko lahjoitti Veikko Piiraiselle perussuomalaista juomaa. Piirainen kertoi, ettei ole vielä ottanut tippaakaan alkoholia, mutta otti lahjan vastaan kaiken varalta. KUVAT MARTTI PIIRONEN



Veikko Piiraisen maatilän postilaatikko.